

Agnieszka Ostrowska-Metelska

"Monitor Podatkowy", 1997, nr 12 :
[recenzja]

Palestra 42/1-2(481-482), 158

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

w obecnym stanie prawnym, zwłaszcza w związku z istnieniem zdematerializowanego obrotu publicznymi papierami wartościowymi, niektóre zagadnienia z tego zakresu wymagają odmiennego niż tradycyjne spojrzenia. Arkadiusz Kawulski poświęca drugą część rozważań nad dostosowaniem Prawa bankowego do standardów Unii Europejskiej zmianom wprowadzonym nową ustawą – Prawo bankowe, odnosząc je do regulacji dotychczasowych, oraz ukazując różnice i podobieństwa w stosunku do ustawodawstwa Unii Europejskiej. Istotę zastawu rejestrowego prezentuje artykuł Anny Marii Jurkowskiej. Autorka skupiając się na nowej ustawie o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów, spełniającej wymagania profesjonalnego obrotu gospodarczego, ukształtowanego na wzór regulacji Unii Europejskiej, porusza problemy m.in. możliwości ustanowienia zastawu, trybu dochodzenia wierzytelności zabezpieczonych zastawem, pozycji Skarbu Państwa w dochodzeniu roszczeń. Orzeczenia, glosy, materiały źródłowe Ministerstwa Finansów i Narodowego Banku Polskiego.

Monitor Podatkowy nr 12, 1997 r.

Wiele spółek staje przed problemem podziału czystego zysku. W związku z tym muszą odpowiedzieć sobie na pytanie: kiedy wypłacić dywidendę? jak kwalifikować jej niewypłacenie lub zatrzymanie w spółce? Na te pytania odpowiada artykuł Andrzeja Gomułowicza: „Dywidenda w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością – zasady i kontrowersje”. O opodatkowaniu opcji na nabycie akcji lub udziałów w spółkach pisze Tomasz Kacymirow. W Polsce jak na razie brakuje konkretnych uregulowań dotyczących opcji na zakup akcji. Istniejące przepisy wzbudzają wątpliwości co do konsekwencji podatkowych przyznawania opcji. Również interpretacja przepisów dotyczących VAT sprawia podatnikom i organom skarbowym wiele trudności. Powstające na tym tle spory rozstrzyga Naczelny Sąd Administracyjny. Toteż znajomość orzecznictwa NSA z tego zakresu jest niezbędna. Problematykę w zakresie VAT zawartą w orzeczeniach NSA omawia Juliusz Kamiński. „Eksport i import towarów a obowiązek podatkowy w podatku akcyzowym” – taki tytuł nosi tekst Wojciecha Kaczorowskiego, w którym znajdziemy zarówno teoretyczne, jak i praktyczne spojrzenie na poruszane zagadnienie. Bogaty przegląd orzecznictwa z zakresu prawa podatkowego.

